computadores (Internet), mediante implantação de enlace de comunicação de 
dados, compreendendo instalação, configuração, ativação, locação de 
equipamentos, suporte técnico e gerenciamento, pelo período de doze meses. 

Valor Global Anual Estimado:  R$ 1.375.157,80 (um milhão, trezentos e setenta 
e cinco mil cento e cinquenta e sete reais e oitenta centavos). 

Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 

UASG: 10001.  

Data e horário Procedimento 

10/10/2013 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União, no “Jornal Correio Braziliense”,

[...]

público ou privado que comprove(m) que a licitante prestou, satisfatoriamente, 
serviços de acesso IP permanente, dedicado e exclusivo, para conexão 
internet; 

f)  balanço patrimonial do último exercício social da licitante que consigne 
patrimônio líquido igual ou superior a R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 

10.3.1. O(s) atestado(s) deve(m) permitir a obtenção das seguintes informações 
mínimas:  

a) indicação do CNPJ, razão social e endereço completo da pessoa jurídica 
emissora do atestado; 

b) informação do local e da data de expedição do atestado;

[...]

estipulado, deverão ser atendidas no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da 
solicitação. 

5. DAS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DOS ROTEADORES 

5.1. Processamento superior à 1.000.000 pps (Um milhão de pacotes por 
segundo). 

5.2. Memória primária mínima de 2 GB (Dois GigaBytes), instalados. 

5.3. Memória “Flash” mínima de 256 MB (Duzentos e cinquenta e seis 
MegaBytes), instalados. 

5.4. Interfaces: 

5.4.1. mínimo de uma interface na tecnologia fornecida, conforme especificado 
no subitem 1.1.1.2 deste anexo; 

5.4.2. mínimo de duas interfaces Gigabit Ethernet, além das fornecidas 
atendendo ao subitem 5.4.1 deste anexo, que permitam conexão cabo metálico;